
Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

Usnesení č. 79
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 8. 11. 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

79/1788.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 13, kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§ 3421, pol. 5021 o 5 tis. Kč
§ 3421, pol. 5171 o 25 tis. Kč
§ 2212, pol. 5169 o 60 tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 2219, pol. 5137 o 4 tis. Kč
§ 3319, pol. 5175 o 1 tis. Kč

kapitálové výdaje
§ 3613, pol. 6121 o 5 tis. Kč
§ 3111, pol. 6121 o 20 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o 60 tis. Kč

79/1789.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Hrabová

a ukládá 

starostovi  předložit  pravidla  rozpočtového  provizoria  na  nejbližším
zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová ke schválení.

79/1790.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření statutárního města Ostrava, kterým se:

zvýší
neinvestiční přijaté transfery z VPS SR
pol. 4111, ÚZ 98071 o 109 tis. Kč

zvýší 

1



Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

běžné výdaje
§ 6114, pol. 5139 o 1 tis. Kč
§ 6114, pol. 5169 o 4 tis. Kč
§ 6114, pol. 5175 o 1 tis. Kč
§ 6114, pol. 5021 o 77 tis. Kč
§ 6114, pol. 5031 o 19 tis. Kč
§ 6114, pol. 5032 o 7 tis. Kč

79/1791.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje, kterou se:

zvýší
neinvestiční přijaté transfery od krajů
pol. 4122, ÚZ 120513014 o 183 tis. Kč
pol. 4122, ÚZ 120113014 o 33 tis. Kč

zvýší 
běžné výdaje
§ 3111, pol. 5336, ÚZ 120113014 o 8 tis. Kč
§ 3111, pol. 5336, ÚZ 120513014 o 41 tis. Kč
§ 3113, pol. 5336, ÚZ 120113014 o 25 tis. Kč
§ 3113, pol. 5336, ÚZ 120513014 o 142 tis. Kč

79/1792.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

plán inventur za rok 2017 dle předloženého návrhu,

jmenuje

Ústřední inventarizační komisi ve složení:
předseda: Ing. Pavla Polášková, odbor financí a správy majetku  
členové:   Ing. Hana Šochmanová, odbor stavebně správní

     Ing. Michaela Matuštíková, odbor financí a správy majetku   
  

a ukládá

ředitelům  příspěvkových  organizací,  jejichž  zřizovatelem  je  statutární
město  Ostrava,  městský  obvod  Hrabová,  zaslat  ústřední  inventarizační
komisi závěrečnou zprávu z inventarizace majetku a závazků, a to do 31.
1. 2018.

z: ředitelé příspěvkových 
organizací
t: do 31.1.2018

79/1793.) Rada městského obvodu Hrabová 

2



Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

bere na vědomí

žádost Ing. Pavla Pawlase ze dne 30. 10. 2017 o odstranění živého plotu 
za obytným domem V. Huga 23 a,b,c, Ostrava-Hrabová, 
rozhodla 

o provedení úpravy výsadby živého plotu

a souhlasí 

s odpovědí dle předloženého návrhu.

79/1794.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

a) v rámci údržby zeleně s kácením dřevin na hřbitově na pozemcích:

parc.č.                                            ks         druh
209 1 lípa velkolistá

1 lípa srdčitá
207 14 bříza bělokorá

b) s podáním žádosti o povolení kacení předmětných dřevin a vzdává se 
práva na dokazování

c) s provedením přesazení 8 ks stromů náhradní výsadby vysazených mezi
hroby.

79/1795.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zadání zpracování operativního návrhu řešení zpomalovacích prahů 
v oblasti Šídlovec. 

79/1796.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo na zpracování
projektových  dokumentací  pro  realizaci  stavby  „Přístavba  ÚMOb  pro
kulturní  účely,  Ostrava  –  Hrabová  (PD,IČ,AD)“ v k.  ú.  Hrabová,  obec
Ostrava,  s  dodavatelem  BYVAST  pro  s.r.o.,  se  sídlem  
U  Rourovny  697/16,  721  00  Ostrava-Svinov,  IČ  27848183,  za  cenu
795 000,00 Kč bez DPH.

79/1797.) Rada městského obvodu Hrabová 

3



Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

schvaluje

přijatá nápravná opatření ke zprávě o výsledku hodnocení přiměřenosti a
účinnosti finanční kontroly městského obvodu Hrabová v roce 2017 dle
předloženého návrhu.

79/1798.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o stanovení platu  
a ředitelky Mateřské školy, „Klubíčko“, Příborská 28, Ostrava – Hrabová,

příspěvková organizace, Mgr. Alici Strnišťové 
b řediteli Základní školy, Paskovská 46, Ostrava – Hrabová, příspěvková

organizace,  
Mgr. Radkovi Pollovi 

ve výši a z důvodu dle předloženého návrhu.

79/1799.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

podněty letopisecké komise z 3.11.2017.

79/1800.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

podnět předsedy mediální komise ze dne 3.11.2017

a rozhodla,

že oficiálními informačními kanály MOb Hrabová jsou:
web obce www.ostrava-hrabova.cz - za obsah webu zodpovídá tajemník 
úřadu
obecní rozhlas - za obsah hlášení zodpovídá tajemník úřadu
Hrabovské listy - za obsah HL zodpovídá šéfredaktor
Facebooková skupina Hrabová 
- https://www.facebook.com/groups/hrabova/ - administrovaná profilem 
Jura Cholewa - za obsah zodpovídá předseda mediální komise

79/1801.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

se strukturou projektové fiche „Přírodní učebna a přírodovědný okruh“
Základní školy Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvkové organizace.

4

http://www.ostrava-hrabova.cz/
https://www.facebook.com/groups/hrabova/


Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

79/1802.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  vlastníka  stavby  základní  školy  č.p.  110,  Paskovská  46  na
pozemku  parc.č.   767/2  
a pozemku parc.č. 767/1 v kat.úz. Hrabová, uzavřít smlouvu o poskytnutí
práva provést stavbu „Zřízení a modernizace specializovaných učeben –
ZŠ  Paskovská“  s příspěvkovou  organizací  Základní  škola,  Ostrava  –
Hrabová,  Paskovská  46,  p.o.,  se  sídlem  Paskovská  110/46,  720  00
Ostrava-Hrabová  IČ 70989061, dle předloženého návrhu. 

79/1803.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní a plynovodní přípojky na pozemcích
parc.č.  190/82  
a  190/83  v k.ú.  Hrabové,  které  jsou  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, svěřené městskému obvodu Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělesech  místních  komunikací  –  chodníků  podél  ul.
Prodloužená  na  pozemcích  parc.č.  190/82  a  190/83  v  k.ú.  Hrabová,  
které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému
obvodu Hrabová,

c)  s  vydáním  územního  rozhodnutí,  případně  územního  souhlasu
s umístěním stavby

a rozhodla

na straně vlastníka pozemků parc.č. 190/82 a 190/83 v kat.úz. Hrabová,
uzavřít  smlouvu  
o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní a plynovodní přípojky pro
stavbu samoobslužné myčky na pozemku parc.č. 190/39 v k.ú. Hrabová,
se  společností  KILAV  car  wasch,  s.r.o.,  
se sídlem Hlavní 1751, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 05749671, dle
předloženého návrhu. 

79/1804.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) výzvu k úhradě za bezesmluvní užívání pozemku parc.č. 765/7 – ostatní
plocha  (zeleň)  

5



Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

o výměře 579 m2 v k.ú. Hrabová v období od 1.11.2014 do 31.10.2017
ve výši 127.581,- Kč bez DPH,

b) znalecký  posudek  č.  3894-490/2017  o  odhadu  ceny  obvyklého
nájemného pozemku parc.č.  765/7 – ostatní  plocha (zeleň) o výměře
579 m2 v k.ú. Hrabová vypracovaný Ing. René Butkovem, Ph.D, MBA
dne 7.8.2017, předložený společností VÍTKOVICE, a.s. dne 30.10.2017.

79/1805.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci pro vydání územního souhlasu k umístění stavby kanalizační
přípojky  k rod.  domu  č.p.  129,  ul.  Mlynářská  29  v k.ú.  Hrabová,
předloženou dne 1.11.2017, bez připomínek,

souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  kanalizační  přípojky  na  pozemku  parc.č.
2555/1,  který  je  
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Mlynářská na
pozemku  parc.č.  2555/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) s vydáním územního souhlasu
a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  2555/1 v kat.úz.  Hrabová, uzavřít
smlouvu o  poskytnutí  práva  provést  stavbu kanalizační  přípojky  k rod.
domu  č.p.  129,  ul.  Mlynářská  29  v  k.ú.  Hrabová  s O.T.  a  R.T,  dle
předloženého návrhu. 

79/1806.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci pro vydání územního souhlasu k umístění stavby vodovodní
přípojky  a  kanalizační  přípojky  pro  plánovanou  stavbu  rod.  domu  na
parc.č. 2139, ul. Mlynářská v k.ú. Hrabová, předloženou dne 6.11.2017,
bez připomínek,
souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a kanalizační přípojky na
pozemku  parc.č.  2555/1,  který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,

6



Usnesení č. 79
ze dne 8.11.2017

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Mlynářská na
pozemku  parc.č.  2555/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  2555/1 v kat.úz.  Hrabová, uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  vodovodní  přípojky  a
kanalizační přípojky pro plánovanou stavbu rod. domu na parc.č. 2139, ul.
Mlynářská v k.ú. Hrabová s E.T., dle předloženého návrhu. 

79/1807.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
správního řízení  o  umístění  stavby vodního díla  a  o  povolení  stavby
vodního  díla  „Prodloužení  veřejného  vodovodu  
a  kanalizace  na  parc.č.  1839/11,  1882/1,  1884/2  k.ú.  Hrabová“,
usnesení č. 929/17/VH, kterým se určuje lhůta pro vyjádření účastníků
řízení,  oznámení  o  možnosti  vyjádřit  se  
k podkladům rozhodnutí a veřejná vyhláška,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení  územního  řízení  
o  umístění  stavby  „Účelová  komunikace  na  parcele  č.  1839/11“  pro
Jiřího a Lenku Tichopádovy.

7


